2. Para proceder ao exame do material lenhoso os interessados, devem solicitá-lo por 

escrito, até aos 2 (dois) dias úteis antecedentes ao ato público, através do email: 

gtf@cm-gois.pt. 

Cláusula 3.ª | Preço Base  

O preço base de licitação é de 95 491,50 € (Noventa e cinco mil, quatrocentos e noventa e um 

euros e cinquenta cêntimos), acrescido de IVA à taxa legal em vigor.  

Cláusula 4.º | Preço contratual  

Pela alienação do material lenhoso, objeto do presente procedimento e sem prejuízo das demais 

obrigações previstas no presente caderno de encargos, o adjudicatário deve pagar ao Município